Vysoká škola logistiky o.p.s.

Logistický proces prodeje nemovitostí
ve vlastnictví Ministerstva obrany ČR

(Bakalářská práce)

Přerov 2022 Barbora Hajduková

Vysoká škola
logistiky
c p.s

Zadání bakalářské práce

studentku Barbora Hajduková

studijní program
obor

LOGISIIKA
Logistika ve službách

Vedoucí Katedry bakalářského studia Vám ve smyslu čl. 22 Studijního a zkušebního
řádu Vysoké školy logistiky o.p.s. pro studium v bakalářském studijním programu určuje
tuto bakalářskou práci;

Název tématu: Logistický proces prodeje nemovistostí ve vlastnictví
Ministerstva obrany ČR

Cíl práce:

Na základě provedené analýzy stávajících procesů prodeje nevyužitých nemovitostí
realizovaných organizačními složkami státu předložit návrhy na zkvalitnění těchto procesů.

Zásady pro vypracováni:
Využijte teoretických východisek oboru logistika. Čerpejte z literatury doporučené vedoucím
práce a při zpracování práce postupujte v souladu s pokyny VŠLG a doporučeními vedoucího
práce. Části práce využívajíc: neveřejné informace uveďte v samostatně příloze.

Bakalářskou práci zpracujte v těchto bodech:

Úvod
I. Teoretická východiska služeb obrany
2. Logistický proces prodeje nemovitosti ve vlastnictvi organizačnich složek státu
3. Analýza procesů prodeje nevyužitých nemovitosti realizovaných organizačními
složkami státu
4. Návrhy a doporučení
Závěr

Rozsah prúce; 35 - 50 normostran textu

Seznam odborné literatury:

UJAN,Zdenk. Zptná logistika. Přerov: Vysoká škola logistiky, 2015. ISBN
978-80-87 179-34-5.

HAL.SEK. Dušan. Logistika v odvtvich služeb. Přerov: Vysoká škola logistiky. 2013 ISBN

978-80-87179-30-7.

GROS. Ivan Velicí kniha logistiky. Praha: Vysoka Skolachemicko-technologická v Praze.
2016. ISBN 978-80-7080-952-5. ’

TYŠEROVÁ. Dagmar, Petr VÁCHA a Miloslav KILIÁN. Hospodařeni a nakládáni se

státnim majetkem V Praze: C.H Beck. 2019 Právní praxe. ISBN 978-80-7400-737-8.

Vedouci bakalářské práce: Ing. Růžena Caletková

Datum zadáni bakalářské ptáče. 31. 10 2021

Datum odevzdáni bakalářské práce: 6. 5. 2022

Přerov 31. 10. 2021

t í
Ing. cl Ing Iveta Dočkalíková, PhD

vedoucí katedry

prof. Ing Václav Cemprek, PhD

rektor ,

Cestné prohlášení

Prohlašuji, že předložená bakalářská práce je původní a že jsem ji vypracovala

samostatně. Prohlašuji, že citace použitých pramenů je úplná a že jsem v práci neporušila

autorská práva ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o autorském právu, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších předpisů.

Prohlašuji, že jsem byla také seznámena s tím, že se na mou bakalářskou práci plně

vztahuje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

zejména § 60 - školní dílo. Beru na vědomí, že Vysoká škola logistiky o.p.s. nezasahuje

do mých autorských práv užitím mé bakalářské práce pro pedagogické, vědecké

a prezentační účely školy. Užiji-li svou bakalářskou práci nebo poskytnu-li licenci

k jejímu využití, jsem si vědoma povinnosti informovat o této skutečnosti Vysokou školu

logistiky o.p.s.

Prohlašuji, že jsem byla poučena o tom, že bakalářská práce je veřejná ve smyslu zákona

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zejména § 47b. Taktéž dávám souhlas

Vysoké škole logistiky o.p.s. ke zpřístupnění mnou zpracované bakalářské práce v její

tištěné i elektronické verzi. Tímto prohlášením souhlasím s případným použitím této

práce Vysokou školou logistiky o.p.s. pro pedagogické, vědecké a prezentační účely.

Prohlašuji, že odevzdaná tištěná verze bakalářské práce, elektronická verze

na odevzdaném optickém médiu a verze nahraná do informačního systému jsou totožné.

V Přerově, dne 6. 5. 2022

Poděkování

Ráda bych poděkovala své vedoucí bakalářské práce, paní Ing. Růženě Caletkové,

za odborné vedení, cenné rady, vstřícnost a trpělivost při zpracovávání této práce. A mé

poděkování patří i mojí rodině, která ve mně věří a neztrácí naději ani v těch

nej vypjatějších situacích.

Anotace

Bakalářská práce se věnuje návrhu a doporučení zkvalitnit stávající procesy prodeje

nevyužitých a nepotřebných nemovitostí ve vlastnictví České republiky realizovaných

u Ministerstva obrany ČR. V současné době je u organizačních složek státu využívána

řada forem úplatného převodu vlastnictví - prodeje, od výběrového řízení, dražbu,

veřejnou soutěž až po přímý prodej. Přesto neexistuje žádná legislativní úprava či

metodika, která by v rámci stávajících procesů prodeje jednoznačně upřednostňovala

použití kterékoliv ze zmiňovaných forem prodeje jako optimální.
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Úvod

Hospodárné nakládání s nepotřebnými nemovitostmi v příslušnosti hospodařit

organizačních složek státu je jedna z nej důležitějších zákonných podmínek

při hospodaření s majetkem ve vlastnictví České republiky. Každá z organizačních složek

státu a státních institucí disponuje svým vlastním movitým i nemovitým majetkem,

se kterým jí přísluší hospodařit a v případě nepotřebnosti i nakládat. Zbavování

se nepotřebného majetku je časově náročnou záležitostí a zahrnuje široké spektrum

činností. Při zbavování se nevyužitých a nepotřebných nemovitostí využívají organizační

složky státu celou škálu způsobů převodů vlastnictví, a to jak úplatných, tak

i bezúplatných. Každá organizační složka státu má ovšem nastavený svůj vlastní proces

zbavování se těchto nemovitostí, ať už je to například Úřad pro zastupování státu

ve věcech majetkových nebo Ministerstvo obrany České republiky. Proto nelze

jednoznačně určit a ani k tomu není přijata žádná společná legislativa, která

by jednoznačně určila, který z těchto zavedených procesů jedné či druhé organizační

složky státu je vhodnějším pro realizaci úplatného převodu vlastnictví - prodeje

nepotřebných a nevyužitých nemovitostí právnickým a fyzickým osobám. Proto se zde

nabízí provedení určité analýzy těchto stávajících procesů u zmiňovaných organizačných

složek státu a tím přispět ke zkvalitnění procesu prodeje těchto nemovitostí

u organizačních složek státu.

Cílem práce je na základě provedené analýzy stávajících procesů prodeje nevyužitých

a nepotřebných nemovitostí realizovaných organizačními složkami státu předložit návrhy

na zkvalitnění těchto procesů.

Bakalářská práce je rozdělena do čtyř kapitol. V první kapitole je popsán soubor služeb

obrany jako jedna z nejzásadnějších funkcí fungování státu pro ochranu své suverenity

a územní celistvosti. Taktéž je v ní poukázáno na instituty zabezpečující vytváření

a udržování bezpečného prostředí kolem nás. Z pohledu logistiky můžeme na obranu

nahlížet jako na jednu z jejích součástí, v širším měřítku pak jako na vědu o plánování,

provádění přesunů a udržování vojsk.

V druhé kapitole je popsán celkový proces realizovaný při nakládání s nemovitostmi

od momentu, kdy jsou prohlášeny za nepotřebné, kdo do něj vstupuje, čím je ovlivňován,

a které způsoby prodeje jsou využívány v resortu obrany. V následující kapitole analyzuje
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průběh jednotlivých způsobů nakládání s nemovitým majetkem s důrazem na metody

a proces zjišťování zájemců o koupi a vybrání vhodných kupců pro stát nepotřebného

nemovitého majetku formou výběrového řízení tzv. obálkovou metodou u Ministerstva

obrany ČR a elektronickou aukcí u Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Na zhodnocení obou metod prodeje u vybraných organizačních složek státu jsem

se zaměřila v poslední, čtvrté, kapitole.
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1 Teoretická východiska služeb

Služby jsou v současnosti největší sektor světového hospodářství. V České republice


[…]

a oploceni. Přístup k areálu je přes pozemky ve vlastnictví jiných osob.
Minimálni kúpni cena: 606 006.- Kč
Kauce: 10 000,- Kč
Prohlídka: Vzhledem k volně postupnosti nabízené nemovitosti nebude organizována prohlídka nemovitosti.
Jc však možná konzultace s kontaktní osobou na regianálnim pracovišti v Českých Budějovicích, Žižkova 37
Kontakt: E. Volákovi -973 321 409 neboannmn.cbgseznam.cz

77220403 (VS): Holýšov - pozemek p.p.č. 684/16. k.ů. Holšov, okr. Plzeň - jih.
Pozemek o výměře 62 m‘ vedený v katastru nemovitosti jako ostatní plocha, manipulační plocha se nachází
na severním okraji města Holýšov. v části Nový Dvůr, u mostu pres řeku Radbuzu. Pozemek je rovinatý,
trojúhelníkového tvaru, porostlý trávou. Přes severní roh pozemku prochází trasa podzemniho potrubí
vodovodu ve vlastnictví CHVaK a.s. Domažlice, trasa není zajištěna věcným bremenem.
Minimálni kopni cena: 19 900,- Kč
Kauce: 1 000, Kč
Prohlídka: due 28. 4.2022 v 10,OD hod. Sraz u předmětu koupě
Uskutečněni prohlídkyjeu po předchozí domluvě, nejpozdji do 10,00 hoď 27.4. 2022.
Kontakt: H. Gabrielová - 973 340 267 nebo gabrielovahtgarny.cz

77220404 (VS): Žatec - pozemky p.p.ě. 212/1 a p.p.č. 391/2, k.ů. Velichov u Žarce.
Pozemek p.p.č. 212/1 v katastru nemovitosti vedený jako ostatní plocha, jiná piocha o výměře 03 němu
přístupový pozemek p.p.č. 391/2. ostatní plocha, estatní komunikace $ výmrou cca 0,6 ha. Pozemky jsou
situovány mimo zástavbu obce, přístupné přímo ze silnice L27 Žatec - Žiželice. a obklopeny zemědělsky
intenzivně užívanými pozemky ve vlastnictví třetích osob. Na pozemku p.p.ě. 212/1 se vyskytují trvalé
porosty a na pozemku p.p.č. 391/2 je nezpevněná polní cesta. Malá část tohoto pozemku (35 m’)
je předmětem pronájmu, predmětem smlouvy o úpravě povrchu pozemku a dotčena budoucí služebností
uležení podzemního telckomunikaúniho vedeni - vše související s výstavbou přeložky silnice D27.
Minimální kupní cena: 109 900.- Kč
Kauce: 10 000,- Kč
Prohlídka: dne 28.4.2022 v 10,00 hod. Sraz na mist.
Kontakt: M. Kralich - 973 237 145,724 849 372 nedo onnm.ltmi@seznam.cz
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Příloha B

Prohlášení zájemce o koupi - výběrové řízení Ministerstva obrany ČR

PROHLÁŠENÍ ZÁJEMCE O KOUPI

vztahující se k výběrovému řízení (VŘ) na zjištění zájemců o koupi a vybrání vhodného
kupce prostát nepotřebného majetku zahájenému dne.................

oznamovatelem Česká republika - Ministerstvo obrany,
Sekce majetková, Odbor nakládání snepotřebným majetkem

Zájemce o koupi:

Jméno/Název: ...........................................................................................................

Rodné číslo/IČO: ...........................................................................................................

1. Prohlašuji, že nemám žádné dluhy vůči státu a že není vůči mně vedeno insolvenční nebo
exekuční řízení.

2. Prohlašuji, že souhlasím s podmínkami výše uvedeného výběrového řízení a zároveň se
zavazuji k plnění povinností stanovených v části C oznámení VŘ, zejména pokud budu vybrán
jako nejvhodnější kupec, splním své povinnosti stanovené mi v části C odst. 12 oznámení VŘ
a v případě porušení těchto povinností zaplatím smluvní pokutu stanovenou v části C odst. 13
oznámení VŘ.

3. Prohlašuji, že jsem se před podáním přihlášky seznámil s příslušným konceptem kupní
smlouvy a souhlasím s jeho zněním.

4. Prohlašuji, že jc mi znám stav věcí, které jsou předmětem koupě.
5. Prohlašuji, že je mi známo vymezení ploch a podmínky jejich využití dle platné územně

plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů pro území, na kterém se nachází
předmět koupě.

6. Prohlašuji, že se v případě nabytí vlastnického práva k věcem, které jsou předmětem koupě,
vzdávám práva z vadného plnění v souladu s § 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

7. Souhlasím se zpracováním svých osobnich/identifikačních údajů Českou republikou -
Ministerstvem obrany, odborem nakládání s nepotřebným majetkem sekce majetková, a to pro
účely výběrového řízení a návazný další postup přípravy, uzavření, realizace a archivace kupní
smlouvy a souvisejících dokumentů.*

8. O inzerátu se zájemce dozvěděl/a z/od, ........................................**

- podle nařízení Evropskäxo parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních Údajů a o volněn pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (GDPR) — u
fyzických osob

- podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znětí pozdějSch předpisů — u
právnických osob
**NepovinnýÚdaj (slouží k potřebám prodávajícího)

*** Podpis zájemce o koupi u právnické osoby zapsané ve veřejném rejstříku v souladu s tímto zápisem.

V......................................... dne........................

podpis zájemce o koupi ***
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