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Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body)
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 5
2. Cíl práce a jeho formulace 10
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 5
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 7
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 2
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 2
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 2
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnost i 8

CELKOVÝ POČET BODU 41

Ti CELKOVE HODNOCENI D - uspokojivě

Závěrečné s tanov isko : 2 ) předloženou práci doporučuji k obhajobě

( ) viz druhá strana formuláře; 2)doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě
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Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:
Tématem předložené bakalářská práce je logistický proces prodeje nemovitostí ve vlastnictví Ministerstva
obrany ČR. Téma práce je zajímavé a slibné, ovšem autorka potenciál práce zásadním způsobem
nevyužila.
Teoretická část práce je zpracována adekvátně, i když zejména za přispění internetových zdrojů, což je
ovšem vzhledem ke zvolenému tématu pochopitelné.
Analytickou část práce hodnotím jako velmi slabou. Jedná se opět spíše o teoretickou popisnou kapitolu.
Autorka neuvádí žádné relevantní zdroje, ze kterých by čerpala data. Z toho důvodu nedostatečně využila
tabulkový a grafický aparát pro analýzu daných procesů. V kapitole se vyskytují pouze dva grafy, jejichž
vypovídací hodnota je sporná. Pro analýzu procesů si autorka nezvolila žádná kritéria, která by následně
graficky nebo tabulkově znázornila (např. výše hodnoty nemovitého majetku ve vztahu k formě prodeje
atd.). Z této části práce nevyplynuly žádné vzájemné souvislosti a charakteristiky, na kterých by autorka
postavila případné návrhy. Kvalita závěrů a doporučení pro praxi je tedy mizivá.
Cílem práce bylo provést analýzu stávajících procesů a předložit návrhy na zkvalitnění procesů. S
ohledem na výše zmíněné konstatuji, že cíl práce se autorce podařilo naplnit jen částečně.

CELKOVÉ HODNOCENÍ:
body známka

0-30 F- nevyhověl

31 -40 E - dostatečně

41 -50 D - uspokojivě

51 -60 C - dobře

61 -70 B - velmi dobře

nad 70 A - výborně

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů!
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